Que SE DECLARE LA NULIDAD de la Resolución Número 00257 del 27 de 

febrero de 2015, proferida por la Dirección de Vigilancia y Control del Ministerio de 

las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, mediante la cual se impuso 

una multa a la sociedad COMCEL S.A., por la suma de NOVECIENTOS SESENTA Y 

CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS $ 965.237.000  

equivalentes al tiempo del pago a UN MIL CUATROCIENTOS (1400) SALARÍOS MINÍMOS 

LEGALES MENSUALES VIGENTES  

Exp: 250002341000 2016 02176 00 
Demandante: COMCEL SA  

Demandado: MINTIC 
Nulidad y Restablecimiento del Derecho 

SEGUNDA-. Que igualmente SE DECLARE LA NULIDAD de la Resolución Número 0003113

[...]

vulnerados a mí representada, de la siguiente forma: 

1. Que se DECLARE que la sociedad COMECIL S.A. no estuvo ni está obligada a pagar 

suma alguna de dinero por concepto de la multa impuesta por medio de los actos 

acusados. 

2. Que igualmente, de DECLARE que COMCEL pagó la suma de NOVECIENTOS SESENTA 

Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL PESOS ($ 965.237.000), sin 

que estuviese obligada a efectuar el pago”. 

3.  Que se condene al Ministerio de Tecnologías de Información y Comunicaciones 

reintegrar a COMCEL todas y cada una de las sumas que ésta sociedad haya pagado 

por concepto de la sanción con multa impuesta mediante Resolución No.

[...]

anteriores y a título de restablecimiento del derecho y de 
reparación integral, se CONDENE a la NACIÓN - MINISTERIO 
DE SALUD Y DE LA PROTECCIÓN SOCIAL 
SUPERINTENDENCIA DE SALUD y al Sr. LUIS FERNANDO   
HERNANDEZ VÉLEZ, al pago de SEIS MIL CINCUENTA Y 
SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ 
6.056'496.472), correspondientes a las   acreencias debidas y 
no pagadas a la CLÍNICA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA S.A., por la SOCIEDAD SOLIDARIA DE 
SALUD SOLSALUD E.P.S. S.A. 

SEGUNDA.-  

Que se CONDENE a la NACIÓN - MINISTERIO DE SALUD Y 
DE LA PROTECCIÓN SOCIAL - SUPERINTENDENCIA DE

[...]

10 del epígrafe 3.1.2.) 

Como consecuencia de lo anterior declaración, se CONDENE 
a la NACIÓN — MINISTERIO DE SALUD Y DE LA 
PROTECCIÓN SOCIAL SUPERINTENDENCIA DE SALUD y 
al Sr. LUIS FERNANDO HERNANDEZ VÉLEZ, al pago de 
SEIS MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 
($6.056'496.472), correspondientes a las acreencias 
reclamadas por CLÍNICA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA S.A., a la SOCIEDAD SOLIDARIA DE 
SALUD - SOLSALUD E.P.S. S.A. y no pagadas en virtud de la 
inexistencia de disponibilidad presupuestal derivada de la 
operación administrativa que terminó con la liquidación de